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From: (10)(2e)

Sent: Tue 1/5/2021 12:46:46 PM

Subject: Re: FW: Hulp gevraagd bij certificatie & standardisatie

Received: Tue 1/5/2021 12:47:17 PM

Presentatie CoronaVerificatie \V1.pdf

(10)(2e)
] (10)2e)

(10)(2e)
@minvws.nl]

@rivm.ni

BestelUY[ED)
Goed nieuwjaar. We kijken naar 2021 als een jaar van oplossingen, waar economie weer opengaat en steun afgebouwd

wordt. Als onderdeel van de oplossingen voor 2021 hebben Coronaverificatie.nl ontwikkeld. Het is voorgekomen uit
coronavirustest.nu welke het grootste portaal is voor commerciéle teststraten. We hebben ongeveer 150.000 bezoekers per
maand. Allemaal organische traffic. Daarnaast beheren we een van de belangrijkste databases met corornavereisten per land.
Met ons product, coronaverifcatie.nl, willen we het vertrouwen in de samenleving vergroten om zo meer vrijheden toe te
kunnen staan. We zijn op de hoogte van tests die gedaan worden met UnlockApp en we zijn voormemens aan te sluiten op
dezelfde technologie. De gegevens van een gebruiker kunnen zo ook opgehaald worden met onze app. Door de teststraten
van de GGD te combineren met die van de commerciéle partijen krijgen we de beste spreiding.

Graag zouden het team achter de app voorstellen. Sphereon is onderdeel van The Dutch Blockchain Coalition en werkt
indirect mee aan het ontwikkelen van de standaarden om accreditaties weg te schrijven en uit te lezen. [Fjp3] verzorgt de
app en ook de smartcards die handig zijn voor mensen zonder smartphone.

Kunnen we wellicht volgende week een video call inplannen, om ons voor te stellen.

Groet {uleD)]

Bijlage: Presentatie Coronaverificatie.n]l (NL)

Op ma 4 jan. 2021 om 12:08 schreef INNCETCT NN MO @ conaxis com>:
Dank jeoor je contact by VWS. Ik neem contact op metm te zien hoe we samen kunnen werken.

Op ma 4 jan. 2021 om 10:31 schreef [EREEM <IEEEEM G rivin nl>:
Beste

Dank voor je mail. Bij VWS gebeurt er op dit moment veel op het gebied van COVID-apps i.r.t. testen en traceren.
Ik stuur je mail daarom bij deze door aan collega mvan VWS.

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

(10)(2e)
(10)(2¢)

LCI | Landelijke Coordinatie Infectieziektebestrijding

Centrum Infectieziektebestrijding Centre for Infectious Disease Control
RIVM - Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu National Institute for Public Health and the Environment
Posthus 1, inteme postbaki@ie® 3720 BA Bilthoven
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From: (10)(2e) (10)(2e) @connaxis.com:>
Sent: zondag 3 januari 2021 18:19

(10)(2e) @rivin.nl>

<
Subject: Re: Hulp gevraagd bij certificatie & standardisatie

ISTENIE (10)(2e) Mool [GH (10)(2e)

Dank aalvoor de contacten. In april 2020 hebben we een oplossing gepresenteerd rondom de corona melder (zie
bijlage). We hebben dit verder uitgewerkt en dat is coronavirustest.nu geworden. Het is de grootste
vergelykingssite voor commerciéle testbedrijven in Nederland. In augustus van het afgelopen jaar had ik
gemailed met de zorg dat de gezondheidverklaringen wel heel gemakkelijk na te maken waren. Sindsdien zijn we gaan
werken aan een nieuwe oplossing om vertrouwen te creéren tussen de teststraten en locaties. We hebben deze oplossing
coronaverificatie.nl genoemd en we hopen daarmee onderdeel te worden van de oplossingen voor 2021. De weg terug
naar een normaal leven. Via onze partners zijn we betrokken byj 'The Dutch Blockchain Coalition' en werken we mee
aan standaarden omtrent dit soort apps. Het is de bedoeling dat we op vergelykbare wijze de gegevens wegschrijven en
uitlezen. Als de GGD gegevens verstuurd van een test of vaccinatie, kan die ook opgenomen worden in de
Coronaverificatie nl App en ook weer uitgelezen worden op locatie.

Samen met onze partners kunnen we veel kennis en kunde toevoegen. Daarnaast kunnen we het netwerk van
commerciéle testbedrijven inzetten om mensen te laten testen in de buurt. Als we de teststraten van de GGD en de
commerciele bedrijven samen laten werken hebben we een ideale spreiding. Graag werken we samen met de RIVM en
de GGD mee om deze oplossing verder vorm te geven.

(€ (IS8 (10)(2¢)
Bijlage: Presentatie NL en Tender Ministerie VWS

Op do 31 dec. 2020 om 15:14 schreef INEESTNNN - IO M ¢ iv .ol

Beste [FL)ES)

Zoals je begrijpt ga ik niet over deze problematiek, en het gaat te ver van mijn opdracht binnen de huidige

bestrijding om me daar mee te gaan bemoeien. m is betrokken bij het bouwen van het

registratiesysteem voor vaccinaties, hij kan je mogelijk zelf verder helpen of naar mensen verwijzen die hier

interesse in hebben. IGUEDIN is betrokken geweest bij het bouwen en beoordelen van verschillende apps en
(10)(2e) is een goede contactpersoon om je op weg te helpen richting GGD’en.

De inkoop en beschikbaarheid van testen wordt verzorgd door de Dienst Testen, een nieuwe afdeling bij VWS.
Die geven ook een nieuwsbrief uit waarop je je kunt abonneren. Mogelijk kan dat ook nuttige contacten
opleveren.

Ik hoop je zo iets verder op weg geholpen te hebben.

Met vriendelijke groet,



(10)(2e) Arts M&G, infectieziektebestrijding

(10)(2e)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu (RIVM), Landelijke Co&rdinatie Infectieziektebestrijding (LCI)
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven

Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

Mob. [IUOED) Kamer
= ICEEE .01 | v v,

Sent: doudelda 31 decembel 2020 14:
Tmlllﬂd%llll4...@@5...@&@&?

Subject: Re: Hulp gevraagd bij certificatie & standardisatie

I (10)(2¢)

Dank voor je berichtje en de informatie. Alvast een fijne jaarwisseling gewenst. Hopelijk wordt 2021 een jaar van de
oplossingen. We zijn zelf weer wat verder met ons project. We gaan een stichting oprichten om de belangen van de
commerciéle bedrijven te vertegenwoordigen. Zie bijlage.

We denken dat de overheid de verantwoordelijkheid voor al dan niet toelaten van mensen in private ondernemingen bij de
ondernemingen zelf neer gaat leggen. Het is een behoorlijk stekelig onderwerp, waar we samen uit moeten komen.
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Onze partners werken samen met de Dutch Blockchain Coalition en we gaan allemaal dezelfde standaarden gebruiken om
accreditaties weg te schrijven en uit te lezen. Diezelfde standaarden worden zometeen ook op luchthavens gebruikt.

We zouden graag met de juiste mensen bmnen de GGD 1n contact komen om hier verder handen en voetjes aan te geven.

PS Ik heb verder geen berichten meer gehoord over vervalsingen.

Op do 31 dec. 2020 om 13:55 schreef TR vivin o>

Dag [UES]
Ik gebruik wat rustige uurtjes deze laatste dag om door wat oude mail heen de gaan.
Ik heb lang iet gereageerd, geen onwil, maar onmacht in deze te drukke tijd.

We zijn geen voorstander van gezondheidsverklaringen op basis van sneltesten, zeker niet in het kader van
reizen.

Bijgaand een link verwijzend naar een levend document op onze site dat onze positie en de laatste stand van
onderzoek en validering van de in Nederland gebruikte sneltesten weergeeft. Er komen regelmatig nieuwe
versies beschikbaar: https://Ici.rivm.nl/sites/default/files/2020-12/Status%20validatie%20SARS-CoV-
2%20antigeen%20sneltesten 201223 Final.pdf

Je kunt op de site zoeken naar antigeen sneltesten.

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

(10)(2e) Arts M&G, infectieziektebestrijding

(10)(2e)
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Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu (RIVM), Landelijke Coérdinatie Infectieziektebestrijding (LCI)
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven

Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

=l 10z i(10)2 2e. (10)(2e)

= rivm.nl | www.rivm.nl

From:
Sent: donderda ber 2020 11:
To: IR - v >

Subject: Re: Hulp gevraagd bij certificatie & standardisatie

@connaxis.com>

Hoi [§0e5)

Fijn dat er wat meer mogelijkheden ziyn met de sneltesten. Daarnaast zag 1k gisteren ook snelle blaastest. De sneltest spoort
redelijk veel gevallen snel op en de blaastest haalt mensen die niet ziek zijn er snel uit. Dat zijn enorme stappen voorruit. Ik
merk dat voornamleijk bedrijven snel uit willen sluiten dat mensen Corona hebben en geinteresseerd zijn in de sneltesten.
Daarnaast zie ik dat een aantal nieuwe bedrijven de sneltesten gebruiken om vervolgens een gezondheidsverklaring af te
geven om te reizen. Ik vraag me wel af of dat de bedoeling 1s. Sommige landen hebben dat niet goed beschreven welke test
uitgevoerd dient te worden, maar ik kan me niet voorstellen dat ze niet op een sneltest willen vertrouwen. Hoe staat het
RIVM hierin? Ik vraag dit omdat we aanbieders opnemen op de site ik graag wil weten of we sneltesten toe kunnen voegen
byj 'Type Test' als het gaat om het verkijgen van een gezondheidsverklaring?

Alvast bedankt El)es)

Op ma 28 sep. 2020 om 17:27 schreef (10)(2e) H (10)(2e) ('connaxis.com:>:

Beste [{LES]

Dank voor je antwoord. Ik begrijp dat je focus ergens anders ligt. Je ziet byjvoorbeeld dat de overheid actief
participeert in private initiatieven als het opzetten van een fabriek voor mondkapjes en de ontwikkeling van
sneltesten. Ook zoals je zelf al zegt, bij bedrijven die contactonderzoek doen. De overheid zou er ook stil bij moeten
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staan dat mensen nog lang getest dienen te worden voor verschillende redenen. Een sterk commercieel netwerkt van
test locaties 1s dan goed om te hebben. W1y merken dat veel bedrijven zich nu aanmelden welke op zoek ziyn naar een
commercieel landelijk netwerk van testbedrijven.

Het zou met erg helpen als ik deze zaken kan delen met iemand die er nader byj betrokken is bij deze problematiek.
Groet - R

PS We zijn in staat alle huidige commerciéle partijen op een platform te krijgen met een en dezelfde UX om een
afspraak te maken.

Op ma 28 sep. 2020 om 16:38 schree! | ECESNNN - IO G i o ol
Beste

Het is met de huidige werkbelasting inderdaad ingewikkeld om achterstallige mail weg te werken en ook nog

(10)(2e) Of de overheid testen van private partijen anders dan voor
contactonderzoek gezien de huidige tekorten zal subsidieren betwijfel ik. Ik begrijp dat het makkelijk is om
een mooie verklaring te printen en die te verkopen, dat is veel goedkoper dan inderdaad te testen. Daar zou
een certificatiesysteem kunnen helpen, maar of dat waterdicht is weet ik ook niet. Ik heb de site enkele malen
geprobeerd maar de link blijft hangen op de eerste pagina. Misschien overbelast. Ik probeer me niet actief met
het testbeleid bezig te houden aangezien daar al een hele organisatie voor opgezet is en mijn invloed beperkt
omdat er vele andere belangen spelen. Ik ben verantwoordelijk voor advisering mbt het beleid voor onze
overzeese Rijksdelen. Daar hebben we testen voor vertrek geadviseerd omdat dat het risico op introductie
reduceert (maar niet voorkomt zoals we nu zien). In dat kader heb ik ook contact gehad metm Als je
nog specifieke vragen voor me hebt, dan hoor ik dat graag.

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

(10)(2e) Arts M&G, infectieziektebestrijding

(10)(2e)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu (RIVM), Landelijke Co&rdinatie Infectieziektebestrijding (LCI)
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Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven

Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

= [RENRDE

= rivm.nl | www.rivm.nl

Sent: maandag 28 september 2020 13:50

Subject: Re: Hulp gevraagd bij certificatie & standardisatie

Beste R

(10)(2e) Heb je deze email inmiddels kunnen bekijken. We zouden geinteresseerd zijn om
een afsprakensysteem te bouwen voor alle commerciéle bedrijven. Dit hebben we al gemaakt maar het vraagt een
additionele investering om alle bedrijven daarop aan te sluiten. Via het afsprakensysteem kunnen burgers en werknemers
een test boeken bij klachten. De tests zouden gesubsidieerd kunnen worden door de overheid. Hiermee kan de overheid
gebruik maken van de creativiteit en kapitaal van het private bedrijven om zo meer testcapaciteit op te zetten. U kunt my)
bereiken 0

Er z1jn al enkele bedrijven die testen aanbieden aan mensen met klachten. Deze kan je vinden op onze site:
WWW.coronavirustest.nu.

Groet - [§I0fED)]

Op do 27 aug. 2020 om 12:42 schreef (10)(2e) REDRN (@ connaxis.com™>:

Beste ,

Ik had je gegevens gekregen van JERIEDRRUWIEON van het Vaccinatiecentrum.nl. Wij opereren een website
genaamd coronavirustest.nu, waar mensen een testlocatie kunnen vinden om een gezondheidsverklaring te krijgen
om te reizen. Ik heb de aanbieders vanmorgen gevraagd om hulp by het zoeken naar de juiste persoon binnen de
overheid. Het zou naar onze memng goed zin als de overheid het gezondheidscertificaat dat de bedryjven wtgeven
standardiseerd en bedrijven, die zulk een document uitgeven, certificeerd. Persoonlijk vrees ik dat fraude met dat
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soort documenten het volgende probleem wordt. Er kan met fraude momenteel veel geld verdiend worden en dat
ondergraafd alle goede intenties van de overheid en de bedryven die het testbeleid wtvoeren. De doelstellling van
coornavirustest.nu is ervoor te zorgen dat Nederland als veilig land gezien wordt. Je kan bijvoorbeeld kijken naar
de reisrestricties die Cyprus oplegt aan Nederland en niet aan Duitsland, om te zien wat de consequenties zijn als
we niet als veilig land aangemerkt worden. Wij opereren ook een uitgebreide database met reisrestricties per land

Ik heb mijn email aan de partners en een tender aan het ministerie (getateerd 24 maart 2020) toegevoegd als
bijlage. Kunt u hier wat mee? U kunt mij altijd bereiken op

Alvast bedankt -l

-- Forwarded message ------—-
Van:

<D @ connaxis com>
Date: do 27 aug. 2020 om 11:48

Subject: Hulp gevraagd by certificatie & standardisatie
To: Corona Virus Test Nu @connaxis.com>

Beste coronatest aanbieder,

Ik wilde je eens vragen of iemand de juiste ingangen heeft bij de overheid. Ik maak me zorgen dat er malafide praktijken
opduiken die we dienen te vermeiden. Praktijken die deze nieuwe bedrijfstak een slechte naam gaan geven. Ik denk
namelyk dat we snel te maken krijgen met bedrijven die gezondheidscertificaten witgeven op basis van de witslag
van de GGD of uberhaupt geen laboratorium gebruiken. Dit soort praktijken kan de markt een slechte
reputatie geven en neemt business weg van bedrijven die hierin geinvesteerd hebben.

Ik had al een voorstel ingediend bij de overheid te vragen het gezondheidscertificaat te standardiseerd en de bedrijven die
deze uitgeven te cerftificeren, maar daar heb ik niets op teruggehoord. Ik denk dat we het beste pro-actief kunnen
zijn als bedrijfstak.

Daarnaast hebben we ook de situatie dat de VAE, bedrijven apart certificeerd. Op zich niet slecht, gezien het in het
verlengde Illigt van deze email. Maar het zou efficienter zyn als Nederland dat zelf doet.

Daarom mijn vraag. Hoe kunnen we dit aankaarten? B1j wie? wie kan dat het beste doen?

Alvast bedankt -

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden,
wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke
aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivim.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt
u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook,
die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.
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